令和３年９月１日

保護者様

大田区立入新井第四小学校

校長 窪寺 雄一郎

オンライン授業の試行実施について

日頃より、本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただきまして有難うございます。

児童用タブレット端末の一人一台運用が本年度より始まりましたが、今後の休校対策の一環として、学校と家

庭とをオンラインでつなぐ授業を以下の予定で実施します。

また、授業実施前にテスト配信の日程を設けますので、受信状況を事前にご家庭でご確認ください。

保護者の皆様におかれましては、ご理解いただき、ご協力を賜りますようお願いいたします。

１テスト配信について（全学年）

日時 内容 家庭で児童が行うこと

９月３日（金）

１６：００～１６：３０

Google Classroom

Meet配信の受信確認

① クロムブックにログイン。

② Google Classroomに入る。

③ Classroomページ上部のMeetリンクをクリック。

④ 「今すぐ参加」をクリックして Meet がつながる

かを確認する。

９月７日（火）

１６：００～１６：３０

※Google Classroom Meetのつなぎ方については、学校で児童に事前指導を行います。また、学校HPにも掲載

していますので、参考になさってください。

※２日間のうち、ご都合に合わせて１回行ってください。ご都合が合わない場合も、ご家庭でインターネットの

配信がつながる状況であれば、学校の配信もつながる状況と考えられますのでご安心ください。

２オンライン授業の試行実施について（全学年）

 当日は、給食終了後に１３：００頃下校し、１３：３０から５校時の授業をオンラインで行います。

日時 内容 家庭で児童が行うこと

９月 ９日（木）１３：３０～１４：１５ Google Classroom

Meetを使ってのオンラ

イン授業

ClassroomのMeetを立ち上げ、

５時間目の授業を受ける。
９月１６日（木）１３：３０～１４：１５

※当日、学童等、家庭でオンライン授業を受けられない事情がある場合は、学校でオンライン授業を受けること

もできます。担任にご相談ください。

※現在の大田区立学校の通信容量の状況により、「マイクオフ・カメラオフ」の設定で行い、必要時に「マイクオ

ン」にするようにします。

※つながらない場合については、翌日連絡帳等で担任にお知らせください。うまくつながらなかった場合の授業

内容については、翌日以降、児童にサポートします。

３その他

 タブレットをより効果的にまた日常的に使用するため、２学期より毎日タブレットを持ち帰り、持参するよう

にします。そこで、児童の持ち物の重さを軽減するため、今後、家庭での使用頻度の低い教科書類を学校に置

いて下校することも行います。学校置きとする教材等についての詳細は、各学年よりお知らせします。

記